
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Эврика» 

муниципального образования город-курорт Анапа имени кавалера ордена 

Красной Звезды, дважды кавалера ордена Ленина Василия Александровича 

Сухомлинского                                                                                                                           

(МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского)                                                              

353451 Краснодарский край                                                                                                

город Анапа                                                                                                                                      

аллея Античная,4                                                                                                                             

тел.2-78-02, evrika@anapaedu.ru 

ПРИКАЗ 

 

 16.10.2024г.                                                                               № 498 

О работе телефон «горячей линии» по вопросам организации и проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного 

общего и среднего общего образования, итогового сочинения по русскому языку в 

11 классе и итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в МБОУ 

гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского в 2024/25 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 

233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования» и «232/551 « Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказом УО от 

09.10.204 г. «1240-а «О работе телефон «горячей линии» по вопросам организации и 

проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программа 

основного общего и среднего общего образования, итогового сочинения по русскому 

языку в 11 классе и итогового собеседования по русскому языку в 9 классе»,  в целях 

оказания консультационной помощи по вопросам организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного 

общего и среднего общего образования, итогового сочинения по русскому языку в 11 

классе и итогового собеседования по русскому языку в 9 классе улучшения качества 

подготовки к ГИА в 9-х  в форме ОГЭ и ГВЭ и 11-х классов в форме ЕГЭ и ГВЭ  в 

2024/25 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Прошлякову Анну Олеговну, заместителя директора по УВР, 

ответственных за прием звонков на телефон «горячей линии» по вопросам  ИС-9 и 

ГИА-9 в МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского 

2. Назначить Филимонову Наталью Викторовну, заместителя директора по УВР, 

ответственных за прием звонков на телефон «горячей линии» по вопросам  ИС-11 и 

ГИА-11 в МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского 

3. Организовать работу  телефонов «горячей линии» по вопросам организации и 

проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программа 

основного общего и среднего общего образования, итогового сочинения по русскому 

mailto:evrika@anapaedu.ru


языку в 11 классе и итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в МБОУ 

гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского в 2024/25 учебном году. 

4. Разместить информацию о работе  телефонов «горячей линии» на официальном

сайте МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


		2024-11-14T16:41:38+0300
	Попова Елена Вячеславовна




